Explosionsgeschützte
Kabelrolle Serie CR
Dévidoir de câble Ex
Série CR
Explosionproof Cable Reel,
Series CR
MANUAL
PTB 16 ATEX 3002

3.4      Ambient temperature
Ambient temperature      –20 ... 60 °C
3.5      Type code
CR . . 3 . . .
                         flange sockets
                542   16A max. 50 V
                511   16A max. 690 V
                512   32A max. 690 V
             number of flange sockets
        27    diameter spool 270 mm
        17    diameter spool 170 mm
3.6      Electrical data
Rated voltage                  max. 690 V
Rated current                  max. 32 A
Utilization category         AC-3
Rated coss-section         max. 6 mm²
2.        Normenkonformität
Die explosionsgeschützten Kabelrollen CR ent-
sprechen den Anforderungen der EN 60079-0,
der EN 60079-1 und der EN 60079-7.Sie wurde
entsprechend dem Stand der Technik und der
ISO 9001:2015 entwickelt, gefertigt und geprüft.
3.        Technische Daten
3.1      Kennzeichnung
     II 2G   Ex db eb IIC  T6  Gb
3.2      EU-Baumusterprüfbescheinigung
PTB 16 ATEX 3002
3.3      IECEx Scheme
IECEx PTB 16.0011
3.4      zul. Umgebungstemperatur
Umgebungstemperatur     –20 ... 60 °C
3.5      Typenschlüssel
CR . . 3 . . .
                         Flanschsteckdose
                542   16A max. 50 V
                511   16A max. 690 V
                512   32A max. 690 V
             Anzahl Flanschsteckdosen
        27   Durchmesser Wickelkörper 270 mm
        17   Durchmesser Wickelkörper 170 mm
3.6      Elektrische Daten
Bemessungsspannung      max. 690 V
Bemessungsstrom             max. 32 A
Gebrauchskategorie          AC-3
Bemessungsquerschnitt    max. 6 mm²
2.        Conformité aux normes
Le dévidoir de câble Ex de la serie CR est
conforme aux normes EN 60079-0, EN 60079-
1 et EN 60079-7. Il a été développé, fabriqué et
testé selon l’état actuel de la technique et
conformément à la norme ISO 9001:2015.
3.        Caractéristiques techniques
3.1      Marquage
     II 2G   Ex db eb IIC  T6  Gb
3.2      Certificat d'essai de type UE
PTB 16 ATEX 3002
3.3      IECEx Scheme
IECEx PTB 16.0011
3.4      Température ambiante
Température ambiante           –20 ... 60° C
3.5      Code signalétique
CR . . 3 . . .
                         prises encastrables
                542   16A max. 50 V
                511   16A max. 690 V
                512   32A max. 690 V
             nombre de prises encastrables
       27   diamètre du corps de la bobine 270 mm
       17   diamètre du corps de la bobine 170 mm
3.6      Grandeurs électrique
Tension assignée                    max. 690 V
Courant assigné                     max. 32 A
Catégorie d’emploi                 AC-3
Section conducteur                max. 6 mm²
Manual PTB 16 ATEX 3002 7
Edition November 2017                                                                                                 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
Manual PTB 16 ATEX 3002 6
Edition November 2017 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation
Für das Errichten und Betreiben sind die all-
gemeinen Regeln der Technik, die EN 60079-
14 «Projektierung, Auswahl und Errichtung
elektrischer Anlagen», nationale Vorschriften
und diese Betriebsanleitung massgebend.
Die auf dem Typenschild angegebenen
Nenndaten müssen berücksichtigt werden.
4.1      Fehlerstromschutzschalter und
Isolationsüberwachung
Zur Überwachung von anomalen Erdschluss-